1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

110學年度第 3次系務會議紀錄

壹、時間：110年 12月 8日（星期三）  13時 10分

貳、開會地點：A02-134會議室

參、主持人：蘇主任○清                             紀錄：潘○茹

肆、出列席人員：林○謙老師（請假）、李○勝老師、夏○琪老師、李○豪老師、

     朱○德老師、陳○璋老師、林○雅老師、何○哲老師、黃○銓老師、

     許○綸技士

伍、主席報告

1. 恭喜黃○銓老師參與「110年永續森林研討會」榮獲教研口頭發表林產組第

一名，夏○琪老師指導曾○元及李○蔚榮獲學生口頭發表林產組第一名，

何○哲老師指導王○昀、陳○羽、楊○和、許○楊榮獲學生海報發表林產

組佳作、林○謙老師指導謝○婷榮獲學生海報發表林產組佳作。

2. 黃○銓老師承辦南投林區計畫案_國產闊葉樹木材用於木質材料商品開發

應用之研究發表會，訂於 12 月 16 日假奧萬大森林遊樂區舉辦成果發表，

歡迎各位老師蒞臨捧場。

3. 本系與財團法人海外臺灣木業教育金會共同辦理全國性 2021網購 KD組裝

家具創新設計競賽，於 11/13假本系視聽教室舉辦盛大之頒獎典禮，當日黃

○惠市長、艾○校長、教育處長、文化局長及廠商 12家參與，各校參加人

數近 90人。

4. 11 月 21 日代表艾校長出席【嘉義舊監宿舍群修復完工啟用典禮成果發表

會】。

5. 舒格蘭-嘉大盃茶几家具設計競賽，已於 11 月 13 日邀請廠商完成評審，選

出 5件入圍者，將於 12月 29日系主任時間，邀請廠商座談並頒獎。此外，

2022年之競賽簡章已公告於系網及各班佈告欄，敬請各位老師協助宣導。

6. 11月 5日國立嘉義高商高中部師生 42人參訪木工廠 2.5小時，由系主任對

他們進行系所簡介、木工 DIY及椅子組裝體驗等課程。

7. 12月 9日台南市立東山高中師生 45人將參訪木工廠 1.5小時，由系主任將

對他們進行系所簡介、木工 DIY及椅子組裝體驗等課程。

8. 本校圖書館一樓展覽廳預定 12月完工，重新開放。陳館長告知，希望開廳

第一場展覽交給木設系承辦，主題暫訂為_木系列展，預定明年 4~5月展出。

 2

預定展出主題如下：

--木設系學生木作成果展：配合專題製作展

--匠與藝：侯○明、福樟…等木藝品、技能競賽作品…

--傳統家具緬懷：台灣早期代表性家具、早期木建築模型(如嘉農校長室建

築木模型)

--木材與異材創作：木材彩繪、紙質文物、木材與異材結合藝術…

--木質機能材料與環境：精油、抽出物、碳化材、白蟻防治…

--椅子體驗：商用各式單椅，供參觀者乘坐體驗…

--國產材展示：入口牆面展示…

陸、報告事項

報告事項一

案由：通識新開課程認列為本系採認之通識教育課程，提請報告。

說明：

一、 依通識教育中心 110年 12月 6日通知（附件一），及農學院 E-mail通
知辦理，新開通識課程各系、院不採認課程，依各系、院會議審議結
果為據。

二、 110學年度第 1學期新開通識教育課程表如附件二。

決定：同意列為本系可採認之通識教育選修課程。

報告事項二

案由：本系 111學年度新住民入學招生意願調查及願意招生之學系分則，提請
報告。

說明：

一、 依本校教務處招生與出版組 110年 11月 25日通知（附件三）辦理。

二、 新住民為外加名額，本系 111學年度擬招收新住民學士班 1名，進修
學士班 1名，碩士班 1名。

三、 招生學制及分則擬定如附件四。

決定：同意招收新住民學士班 1名，進修學士班 1名，碩士班 1名。

柒、提案討論

提案一                                    提案人：系辦公室

案由：本系 108 學年度應屆畢業生滿意度未滿 70%調查事項-自我改善具體作法

「110年執行情形與成果」，提請審議。

說明：

一、 依本校學生職涯發展中心 110年 11月 5日 E-mail 通知辦理。

 3

二、 各學系於 110 年度 12 月 10 日前將 108 學年度應屆畢業生流向調查滿

意度未滿 70%調查事項-自我改善具體作法「110 年執行情形與成果」

送至學生職涯發展中心。

三、 本系 108 學年度滿意度調查未滿 70%之自我改善作法及執行成果整理

如附件五。

決議：照案通過。

提案二                                    提案人：系辦公室

案由：本系 109 學年度應屆畢業生滿意度未滿 70%調查事項-自我改善具體作

法，提請審議。

說明：

一、 依本校學生職涯發展中心 110年 11月 8日 E-mail 通知辦理。

二、 各學系就 109 學年度應屆畢業生流向調查各項調查題項，滿意度未達

70%者，研擬「自我改善具體作法」，於 110 年 12 月 10 日前回傳學生

職涯發展中心彙整。

三、 109學年度應屆畢業生流向調查分析報告如附件六，請參考本系各項調

查結果。

四、 本系 109 學年度應屆畢業生流向調查各項調查題項未滿 70%者，研擬

自我改善具體作法整理如附件七。

五、 檢附 109學年度應屆畢業生學生自行填答意見供參（附件八）。

決議：照案通過。

捌、臨時動議

臨時提案一               提案人：木材利用工廠 黃○銓

案由：本系木材利用工廠木製品等其他收入標準作業流程，提請審議。

說明：

一、 依本校主計室通知辦理。

二、 本校主計室建議木材利用工廠標準作業流程，應建立委託未成案之案

件紀錄(包含系上所有老師所承接或報價之委託案件)。

三、 本系目前木材利用工廠標準作業流程表如附件。

決議：經本系出席教師充分討論，因委託案之報價單僅供廠商參考用，後續並

未接單生產，故無須製作未成案之案件紀錄。

玖、散會：13時 35分